



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE MUNICIPIOS - SIMIT

NIT: 800.082.665-0

BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre
(Expresado en Miles de Pesos)



A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

% DE VARIACIÓN

	A 31 DE DICIEMBRE DE 2014	A 31 DE DICIEMBRE DE 2013	% DE VARIACIÓN
ACTIVO EFECTIVO			
CAJA GENERAL	0	0	
CUENTA CORRIENTE BANCARIA	2.463.048	2.036.472	
CUENTA DE AHORRO	15.922.869	11.866.517	13.302.989
			32,17
DEUDORES			
ACUERDOS DE PAGO	538.027	449.863	
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	6.080	4.190	
FONDO DE COBERTURA-SIMIT	1.179.882	683.463	
EQUILIBRIO ECONOMICO	6.759.807	5.457.826	
OTROS DEUDORES	2.080.643	2.099.686	
			6.695.048
			21,50
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	28.940.356	22.598.037	28,07
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO			
MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	42.303	50.114	
EQUIPO DE COMUNICACION Y DE COMPUTACION	379.555	581.040	
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	78.900	78.900	
			710.055
			(29,48)
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)			
MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	(29.594)	(33.800)	
EQUIPO DE COMUNICACION Y DE COMPUTACION	(176.358)	(475.430)	
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	(32.875)	(17.085)	
			(526.325)
			(54,63)
OTROS ACTIVOS			
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2.760	0	
BIENES ADQUIRIDOS EN LEASING FINANCIERO	5.699.899	3.200.000	
DEP ACUM X BIENES ADQUIRIDOS LEASING FINANCIERO (CR)	(564.375)	(80.000)	
INTANGIBLES	2.159.528	1.942.825	
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES	(2.079.569)	(1.777.899)	
VALORIZACIONES	103.610	103.610	
			3.368.536
			57,05
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	5.583.794	3.572.265	56,31
TOTAL ACTIVO	34.524.150	26.170.303	31,92
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	126.783.659	111.132.339	14,08

simit

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE MUNICIPIOS - SIMIT

NIT: 800.082.665-0

BALANCE GENERAL COMPARATIVO

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre

(Expresado en Miles de Pesos)



**FEDERACIÓN
COLOMBIANA
DE MUNICIPIOS**

	A 31 DE DICIEMBRE DE 2014	A 31 DE DICIEMBRE DE 2013	% DE VARIACIÓN
PASIVO			
ACREEDORES			
SERVICIOS PÚBLICOS	203	1.860	
VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE	1.454	503	40,16
SEGUROS	1.236	177	
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	0	0	
RETENCIONES Y APORTES DE NÓMINA	64.459	53.863	
COMISIONES, HONORARIOS Y SERVICIOS	82.797	68.175	
ACREEDORES VARIOS	3.450.802	2.422.190	
IMPUESTO A LAS VENTAS	0	598	
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	71.666	72.907	
OBLIGACIONES LABORALES			
NÓMINA POR PAGAR	0	0	33,51
CESANTÍAS	99.821	76.238	
INTERESES SOBRE CESANTÍAS	11.752	8.800	
VACACIONES	90.354	86.202	
OTROS PASIVOS			
RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	14.634.145	11.226.210	(56,10)
CRÉDITOS DIFERIDOS	538.027	449.883	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	19.046.716	14.447.606	31,83
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
CONTRATOS LEASING	5.125.999	3.122.686	64,15
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	5.125.999	3.122.686	64,15
TOTAL PASIVO	24.172.715	17.570.292	37,58
PATRIMONIO	10.351.435	8.600.011	20,37
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	34.524.150	26.170.303	31,92
	8.421.250	4.421.250	90,47

Las notas que se acompañan son parte integrante de los Estados Financieros

Gilberto Toro Giraldo
GILBERTO TORO GIRALDO
 REPRESENTANTE LEGAL

Consuelo Avella Barrero
CONSUELO AVELLA BARRERO
 REVISOR FISCAL
 T.P. No 2846-T

Yeison Cifuentes Linares
YEISON CIFUENTES LINARES
 CONTADOR PÚBLICO
 T.P. No. 161023-T